XXXVI.

Prohibtlio, ne ludaei, mancipia, nulriceit

et famulas chrislianas in propriis do-

niibus habeant, aliaque contro eosdem

decernunlur qiioad consorliiim cum cliri-

$ti(idelibus (i).

SUMMARIU.M

Ecclesiae Christianae in ludaeos benignilas.

Ingratos se praestant. — Eorum excessus.

— Mancipia et niitrices thrislianas in snis

rlomibus habere non possunl: — Nec cum
christianis de fide dispulare.

Gregorins episcopas servDs servoram Dei, vene-

rabilibas fratribas archìepiscopis, et episco-

pis, ac dilectis filiis aliis Ecclesiaram prae>

latis per Theutoniam constitutis, salatem et

apostolicam benedictionem.

Sufficere debueral perfidiae Tudaeorum,

quod eos pietas Christiana solius huma-

nitalis intuita receptal et suslintt, qnos

hi, qui fidem caihoiicam persequuntur
,

et noinen Domini non no\erunl, in siiam

cohabilationeni el consorlium non admit-

tuni. Ipsi enim ingrati gialiae ac benc-

ficiorum oblili, nobis prò gralia contu-

meliam exhibent, et do benignilate impia

relribulione conteraplum, qui ex sola

misericordia in nostrani familiaritatem

admissi, suae deberent agnoscere iugurn

ex culpa propria perpetnae servitutis.

Accepimus siquidem, quod non sine do-

(1) Ex Regest. Vatìc.

EccleiiaeCbri'

iUadic in iu-

daeoi ttnitni.

iDiralos le

prteiiant
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lore narramus et scribin us cimi pudore,

quod ludaei per Theutoniam conslituli

facli sunt adeo insolcntes, ut illos ex-

ccssus comminerò in conlumeliam chri-

stianae lidei non pavesrant, quod non

soluin dicore, scd eliani esl nefarium

cogitare. Habent eiiam mancipia Christiana,

qnae circumcidi facilini, el iudaizare com-
pellunt: nonnulli eliam non re, sed solo

nomine christiani sponie se iransferentes

ad ipsos, el eorum rilum seclantes cir-

cumcidi permiltunl, et iudaeosse publice

profilentur. El cum in Toletano concilio

sii staluium, el in generali nihilominus

innovatum ne Christi blasphemus publi-

cis [irapferatur i\\ cum nimium silabsur-

dum ut talis in christianos vim exerceat

polesiatis, nihilominus eis dignitates sae-

culares et publica ortìcia oommillunlur,

quorum occasione in cliristianos saeviunt,

et nonnuUos servare faciunl rilum suum.

Habeni praelerea nulrices el famulas in

domibus propriis chrislianas, quae apud

eos illa commillunt enormia, quod abho-

minalioni sunt audienlibus, et horrori.

El licei in eodem generali concilio ca-

veatur, ut ludaei ulriusque sexus in

omni chrislianorum provincia, et omni

tempore qualitaie habitus ab aliis disiin-

guanlur, sic in quibusdam Theuloniae

parlibus inolevit confusio , quod nulla

differenlia discernuniur. Cum igilur nefas

sii, ut sacri Baptismatis unda renalus ,

infidelium ritu vel conversalione foedetur,

ac religio Christiana perfidorum prematur

dominio, si blasphemus sanguine Christi

redemptum obnoxium delineat servitati,

universilati veslrae praecipiendo manda-

mus, quatenus singuli vestrum in dioe-

cesibus, ecclesiis el parrochiis snis prae-

missos et consimiles ludaeorum excessus

omnino reprimi faciatis , ne cervicem

perpeluae servitutis iugo submissam prae-

sumant erigere in conlumeliam Redem-
ploris, dislricliiis inhibentes ne de fide,

vel ritu suo cum christianis praesumant

aliqualenus disputare, ne sub praetextu

(1) Addendum forsitan of/ìciis
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dispulalionis hniiismofii in erroris la-

qiieum, quod absil, sini|)lic('s clabaiitiir,

invocato ad hoc, si opus fiieiit ,
anxilio

bracliii saecularis: contradiclorcs chrisiia-

nos videiicet per censiiram ecclosi;isii-

cam; ludaeos vero por sublationem coni-

niunionis fidelium appellatione postposiia

conipescendo.

Datum Anagniae tertio nonas martii,

ponlificalus nostri anno sexio.

Dat. die 5 martii 1233, pontif. an. vi.

XXXVII.

Ereclio Studii generalis in orniate Tolo-

sana cum exemptionibus et iiberlatibus

qitibtis Parisienses scliolares frawitiir,

et gaudent (i).

SUMMARIUM

Sluclium Tolosanum a les;ato S. A. eiectum.
— Privilegia l'acultatis Parisien. eiJem
conceduntur.— Nonnulla ampliai. — Clau-

sulae.

Giegorius episcopus servus servorum Dei, dilectis

flliis Universitati magistrorum et scboldrium

Tolosan., salutem et apostolicam benedictio-

nem.

Olim operante Ilio, qui vult omnes
siujiuni Telo- liouiines salvos fieri, et neminem vult

s" a" e'recMm" perire, per ministerium dilecti fìlii nostri

Romani Porluen. electi tunc in illis par-

tibus Apostolicae Sedis legati, inter Ec-

clesiam, et nobilem viruni comitem To-

losanum, pace prseeunle divina gralia, re-

formata; idem legatus tam provìde, quam
prudenter attendens quod fides catholica,

quae pene penitus videbatur de illis par-

tibus profligala inibi reflorere valerel; si

illic liiterarum studium crearetur duxit

provide statuendum ut in Tolosana civi-

tale cuiuslibei licitae facullatis studia

planlarentur, quorum magistris, ut libe-

rius possent vacare sludiis et doctrinis,

a iam dicto cornile fuit promissum cer-

tum salarium et statutum. Nos igilur

quod super praemissis factum est gra-

lum et ratum habentes, ut eadem liber-

(l; Ex Kegest. Vatic.
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tate qua gaudent Parisienses scholares. PriTiiegi

vos, et omnes qui vobis successerint in Xl'''» •

bac parto perpetuo gaudeatis, devolioni '-"iceduni

vostrae duximus concedendum. Nihilo-

minus, ut cives Tolosani domos vacantos

ad inhabitandum scliolaribus locare sub

competenti pretio laxando a dnobus cle-

ricis et lolidem laicis viris discretis ca-

tliolicis, et iuratis, communiter electis a

vobis, locare (1) cogantur; et ut scliolares

llieologiae studiis insistentes, ac universi

magistri in civitate commorantes praefata

beneficiorum et praebendarum suarum
proventus, ac si in Ecclesiis, in quibus

eadem obiinent, residerenl, quotidianis

dislributionibus, quae illis, qui divinis

intersunt officiis assignantur, (21 dumtaxat

exceplis, concedanlur integre sialuentes.

Sancimus praeterea, quod nulli magistri, mo..i,uiu

scholares, voi clerici, ac servientes eo-
''''"''

rum, si, quod absit, contigerit eos in

quocumque maleficio deprehendi, ab ali-

quo laico iudicenlur, vel etiam punian-

tur, nisi forsilan iudicio Ecclesiae con-

demnari saeculari curiae relinquanlur ;

et ut laici teneantur in causa qnalibet

studentibus coram ecclesiastico indice re-

spondere secundum consueludinem Ec-

clesiae Gallicanae, nec non, et ut comes

iam dictus, cives Tolosani, balivi eiusdem

comitis et barones terrae, personis et

rebus scholarium, ac etiam nunciis eo-

rumdem securitalem et immunilatem sub

iureiurando promiltere compellantur , et

a suis subditis fieri faciant illud idem.

Et si qui eos, vel eorum nuncios in lerris

ipsorum pecunia, vel rebus aliis spolia-

verint , ipsi , vel emendari faciant , vel

emendent. Et ut quicumque magisler ibi

examinaius et approbalus fiierit in qna-

libet facultate, ubique sine alia examina-

tione regredi liberam baboat potestatem.

Ad haec cum saepefalus comes in re-

formationc pacis se obligaverit, praestito

iuramento, ut certuni salarium usque ad

(1) Omittendum, proul repelilum, vocabulum

locare. (2) Legendum forsitJan absenlibus dum-
taxat exceplis.

i fa-

Pari-
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certuni lompii;; cerio numero m,ii>i>.lro-

rum pxolvai; slatiiimiis. ut illud sino di-

miniitione qualihet persoivai usquo ad

lerminum constilulum, et plenarie sa-

tisfaciat de subtractis.

Nulli ergo omnino honiinum liceat
ti.ii.ube

|,g„(. paginam noslrae concessionis et

constitulionis infringeie, vel ei ausu te-

merario contraire. Si quis autem hoc

attentare praesunipserit, indignationem

omnipotentis Dei ac beatorum Petri et

Pauli aposlolorum eias se noverit incur-

surum.

Datum Laterani quinto kalendas maii,

poniifìcalus nostri anno septimo.

Oat. die 27 apriiis 1233, ponlif. an. vii.

XXXVIII.

Prnhibitio alienandi lerras, castra et alia

loca Sedi$ ApoMoUcae absque consensu

sanctae Romanae Ecclesiae cardina-

lium (1).

SUMMARIUM

Exordium. — 1. Symmachi simile decre-

lutn (2). — 2. Proliibilio (de qua in rub<-ì-

ca). — 3. Nonnulla loca S. R. E. specia-

tim Jiominat. — Clausulae poenales.

Gregorins episcopns servns servorom Dei, oni-

versis scripta praesentia inspectaris, salutem

et apostolicam benedictionem.

Rex excelsus Summi Regis, Deus et

Eiordium. Homo Christus lesus, queni legi neces-

silas non subiecil, faclus est voluntale

sub lege, formam relinquens Vicario, ut

licet prae caeieris libertatem in excel-

lentia digniialis acceperìt, recognoscat

tatnen cum caeieris quamdam in officii

debito servitulem, sacrarum observantiae

sanctionum, gratuito alligans utrumque,

necessiiatem voluntariam et necessariam

voluntatem; ut dum praelalionem sic

subiicit, maior appareat ex huiusmodi i

(1) Ecclesiae res non alienandas decrevit S. Leo,
|

Constit. IX, tom. i, pag. 65. (2) Vide tom. i, I

pag. 430.
j

Bull. Rom. Voi. HI. 61
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siibicctione praolalus. Anctoritalis est

quoque posse statuere, .sed virlutis, ut

quis se subiiciat suo statuto, por alierum

polens in subfiilis, per reliquum poten-

lior in se ipso. Praesertim cum cfTìcacius

statuat, dum exponit apertius siiae pro-

secutioni statutum, eo quod lingua manus
interpres quasi praeco semitam verbo

parai.

§ 1. Sane fel. record. Symmachus syrnmaciii si-

Papa voiens quodanimodo legi sublicere "'"'' ''•"""»•

potesialem, in Ecclesiae praediis alienandi

licenliam inlerdixil, ut quod licere non
expedit, licilum non pulelur.

§ 2. Nos aulem super hoc illius ve- Prohibiuo (do

siigiis inhaerentes, unanimi fralrum ,|e- i"» '"''''"'"'•

siderio et pelilione concordi , hac in

perpetuum valitura constilutione sanci-

mus, ut de patrimonialibus, sine communi
fr.iirum Consilio et assensu, alienalio nulla

fiat, sitque uni facullas, quod ex causa

legilima ohstaculum liberi; conlraHictionis

opponat. Quod si forte fuerit in aliena-

tione processum, factum ipso iure non

teneat per successorem, quatenus praede-

cessor de facto processerit, et eo ipso quod

processum sic fuerit revocandum, de alie-

nanlis vita, conseulienlium numero, et

solemnitale scripturae, nnllum admini-

culum tali suscipiente contraclu.

§ 3. Caeterum ad cauthelam quaedam Nonnuiu loc»

loca specialioris inhibilionis vinculo ad- *: .f ^ .''"'

slringenda speciali expressione nominum
praesenti paginae fecimus annotar!, vide-

iicel: in Campania, castrum'Fumon., Pa-
lian., Serron. et Larian. In Mariiima,

Aquam Putridam, Osliam,quamepiscopus

Oslien. tenet a Romana Ecclesia, in om-
nibus ipsius episcopi iure salvo. Ariciam,

Nympham Tohm., Coram, Cislernam, et

Terracin. Io Tuscia, Monlem Flascoo.,

Orlele, Monlem Aluim, Radicophanum
,

Pien., Aquam Pendeniem, et Bulsen.

cum tota Valle Laci. In ducatuSpoiotano,

Roccam de Cesis, et Roccam de Gualdo.

In episcopaiu Spoieiano, Roccam Sacrali,

Brusin., Lorin., et Roccam de Saxo. In

episcopatu Narnien., casirum Sancii Gè-
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mini, castrum Sironconis, Mirandan., et

casirum Oriculi. In Sjbinia, Roccam

Aiiliqiiam, ei lolam Sabiniain cum om-

nibus caslris et villis. In Marchia Anco-

nitana, Roccam de Plorago, Serravalle, et

Turrim de Parma.

Nulli ergo omnino hominum liceat

ciaùsuUe pò»- hanc paainam nostraeconstiluiionis infrin-
Dsi»»

1 • • • er-
gere, vel ei ausu lemerario contraire. bi

quis autem hoc alternare praesumpserit,

indignalionem oinnipolentis Dei ac bea-

lorum Pelri et Paoli apostolorum eius

se noverit incursiirum.

Dat. Lalerani 17 kalen. februarii, pon-

lilìcalus nostri anno septimo.

Dat. die 16 ianuarii 1234, ponlif. an. vii.

XXXIX.

Quod principet, aiU nobileSj seu Ecclesia-

rum praelali, occasione iurispatronatus,

advocatiae, custodiae, aut aliler a ma-

nasteriis ordinis Cislerciensis quidquam

ucigere, vel laliis gravare non possint.

SUMMARIUM

Causa decreti. — 1. Cistercienses a princi-

pibus et praelatis gravali: — 2. Ab liuius-

modi gravaniinibuslevanlur. — Clausulae.

firegorius episcopns servns servorum Dei, dilectis

, flliis abbati Cistercii, et universis coabbati»

bus CistercieD. ordinis, salntem et apostoli-

cam benedictionem.

Quia refrigescente charitaie multorum,

am ii»«x«ii, adeo iniquilas abundavil, ut quorunidam

succensa velut ignis iinpielas , centra

Ecclesias et personas ecclesiasticas tanto

validius inflammetur, quanto rariores
,

qui eas tueanlur, centra pravorum in-

cursus, invenit obiectores ; nos ,
quibus